VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 3024/VPCP-CN

V/v đôn đốc báo cáo khung chính
sách bồi thường, hỗ trợ tái định cư

các dự án đường dây 500kV mạch 3

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 05 tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Bộ Tài nguyên và Môi trường.

Tại cuộc họp ngày 01 tháng 4 năm 2024, Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh

Chính đã giao Bộ Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các bộ, địa

phương liên quan và Tập đoàn Điện lực Việt Nam rà soát, hoàn thiện khung chính

sách bồi thường, hỗ trợ tái định cư chung cho toàn dự án đường dây 500 kV mạch

3 từ Quảng Trạch đến Phố Nối, trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định

trước ngày 10 tháng 4 năm 2024 (Thông báo số 138/TB-VPCP ngày 04 tháng 4

năm 2024 của Văn phòng Chính phủ).

Văn phòng Chính phủ đã có văn bản số 900/PB-VPCP ngày 15 tháng 4 năm

2024 đôn đốc Bộ Tài nguyên và Môi trường báo cáo Thủ tướng Chính phủ về nội

dung trên, tuy nhiên đến nay vẫn chưa nhận được báo cáo của Quý Bộ.

Thực hiện Quy chế làm việc của Chính phủ ban hành kèm theo Nghị định

số 39/2022/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2022 của Chính phủ, Văn phòng Chính

phủ đề nghị Bộ Tài nguyên và Môi trường khẩn trương hoàn thiện báo cáo, sớm

trình Thủ tướng Chính phủ theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Trần Hồng Hà (để b/c);
- Bộ Công Thương;
- UBQLVNN tại DN;
- Tập đoàn Điện lực Việt Nam;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp;
  Trợ lý TTg; các Vụ: NN, TH;
- Lưu: VT, CN (2). Tm

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp